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Programa de Pago por Servicios Ambientales.
Distribución de contratos PSA formalizados por
organizaciones forestales y regentes independientes.
Período 2010 – 2022.

	Año
	Organizaciones
	Regentes Independientes
	Total

	
	Total de ONG´S
	Total de Hectáreas 
	Total de Árboles 
	Total de Contratos PSA
	Total de Hectáreas 
	Total de Árboles 
	Total de Contratos PSA
	Total de Hectáreas Formalizada
	Total de Árboles Formalizados
	Total Contratos PSA

	2010
	18
	19 818
	100 650
	376
	50 432
	430 187
	744
	70 250
	530 837
	1 120

	2011
	17
	3 245
	95 576
	136
	69 490
	504 095
	1 088
	72 734
	599 671
	1 224

	2012
	18
	15 266
	44 739
	332
	53 070
	519 913
	906
	[bookmark: _GoBack]68 337
	564 652
	1 238

	2013
	18
	18 642
	82 716
	459
	49 342
	648 061
	789
	67 984
	730 777
	1 248

	2014
	20
	11 357
	174 166
	366
	37 539
	425 897
	581
	48 896
	600 063
	947

	2015
	22
	35 170
	267 291
	674
	34 200
	187 989
	350
	69 370
	455 280
	1 024

	2016
	19
	18 333
	102 556
	371
	30 177
	244 185
	412
	48 510
	346 741
	783

	2017
	23
	15 545
	219 501
	288
	29 500
	46 685
	335
	45 045
	266 186
	623

	2018
	19
	11 073
	124 395
	303
	36 588
	302 144
	363
	47 661
	426 539
	666

	2019
	16
	13 645
	101 869
	342
	37 518
	482 718
	390
	51 163
	584 587
	732

	2020
	20
	12 935
	59 382
	289
	22 622
	314 726
	314
	35 557
	374 108
	603

	2021
	16
	2 839
	6 951
	87
	3 207
	24 052
	84
	6 046
	31 003 
	171

	2022
	19
	21 692
	37 400
	509
	29 923
	329 409
	444
	51 615
	366 809
	953

	Total
	245
	199 560
	1 417 192
	4 532
	483 608 
	4 460 061 
	6 800 
	683 168 
	5 877 253 
	11 332 



Fecha de corte: 20 de diciembre del 2022. 
Fuente: Departamento de Gestión de Servicios Ambientales, SiPSA Fonafifo 2022.
ONG´s: Organizaciones forestales.
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